
ČERVEN: 2018/2019 
 
VII. oddělení 
 
Téma:  
VŠICHNI ZA JEDNOHO, JEDEN ZA VŠECHNY  
 
 

1. Odpočinková činnost:  
relaxujeme a povídáme si o prožitých akcích ke svátku dětí 
hrajeme si ve třídě: stavebnice, deskové hry – volně i organizovaně  

 individuální četba časopisů a knih 
 

2. Činnost zájmová  a rekreační:  
pobyt na školní terase - dle možností počasí využití vodních prvků, volné hry dětí se 
sportovním náčiním i pevnými herními prvky, organizované soutěže a závody 
 

        Zájmová činnost: 
 

ČLOVĚK A JEHO SVĚT:  
povídáme si – Kde budu o prázdninách? (pobyt doma, na táboře, u babičky, v 
cizině, u moře)  
kreslíme – moje vysněné prázdniny (volná technika, volná fantazie na dané 
téma) 
 povídáme si – začátek léta a první sklizně ovoce 
vyrobíme si – třešňový kompot (technika obtisku prstů, stříhání, lepení )                    
 
UMĚNÍ A KULTURA:   
povídáme si - 17. června Den otců (vznik, historie, současnost, význam)  
nakreslíme - zarámovaný obrázek svého tatínka či dědečka 
 
ČLOVĚK A SVĚT PRÁCE:  
před prázdninami uklízíme svou třídu, kompletujeme, vytřídíme hračky, 
rozdáváme výtvarné práce a výrobky 
na závěr školního roku se rozloučíme (zhodnotíme a odměníme se)  
26.6. - celodružinová rozlučková diskotéka 

 
ČLOVĚK A JEHO ZDRAVÍ:  
povídáme si - bezpečnost během letních prázdnin (všechny aspekty bezpečnosti 
během prázdninových pobytů)  
připomeneme si – základy zdravého životního stylu (strava, návyky, volný čas) 
 

3. Příprava na vyučování: 
připomeneme si – 10.6. vypálení Lidic 
připomeneme si - letní slunovrat 21. června 
vypracujeme individuálně domácí úkoly, procvičujeme čtení 
 
4. Jiné činnosti: Rozloučení se školní družinou (diskotéka, datum podle akcí) 
30.6. ukončení školního roku 2018-2019 
      
5. Poznámky: Účastníci byli poučeni o bezpečnosti, požární ochraně a dopravní kázni. 
Účastníci byli seznámeni se školním řádem, řádem školní družiny a řádem jídelny. 


